АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

от 25.01.2018г.
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№125

О внесении изменений и дополнений

в Устав  муниципального образования

Алексеевский муниципальный район

Республики Татарстан

В связи с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Главой XV Устава Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

Совет Алексеевского муниципального района  р е ш и л:

1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан. (Приложение №1).

Продолжить работу над ними с учетом высказанных предложений и замечаний.

2. Утвердить Порядок учета предложений граждан к решению Совета Алексеевского муниципального района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Алексеевский муниципальный район  Республики  Татарстан» и участия граждан в его обсуждении. (Приложение № 2).

3. Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Возложить на комиссию по вопросам законности, регламенту, местному самоуправлению и депутатской этике (Хамадеев Ф.Я.) учет, обобщение и рассмотрение поступивших предложений в настоящее решение.

5. Установить, что предложения депутатов Совета Алексеевского муниципального района к настоящему решению в виде поправок вносятся в комиссию до 12 февраля 2018 года.

6. Установить, что предложения граждан к настоящему решению направляются в комиссию в письменном виде с указанием Ф.И.О., года рождения, адреса автора, по адресу: пгт. Алексеевское, пл. Советская, д.1.

7. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального района на 16 февраля 2018 года в 10-00 час. в зале заседаний Совета муниципального района.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Алексеевском муниципальном районе, утвержденным решением Совета Алексеевского муниципального района от 14 декабря 2006г. №126.

8. Комиссии изучить и обобщить поправки депутатов Совета района и предложения граждан к настоящему решению, доработать их и внести на рассмотрение Совета района в срок до 20 февраля 2018 года.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

10. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», если иное не предусмотрено федеральным законом.

Председатель Совета,

глава муниципального района

           В.К. Козонков